
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2009 addì 23 del mese di luglio, presso la sala consiliare, alle 
ore  20,30,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale,  in  1^  convocazione, 
adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del 
giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti il Sindaco ed i Consiglieri: Enrico Minelli, Rosauro Solazzi, Pier 
Luigi Zanella, Paolo Santurro, Cecilia Beconcini, Paolo Frezzi, Antonio 
Angeli,  Mirko Briziarelli,  Giulia Ulivi,  Angelo Antonio Falmi,  Sabrina 
Nencioni,  Alberto  Briccolani,  Andrea  Poli,  Massimo  Mari,  Marco 
Manzoli, Alberto Acanfora, Alessandra Passigli, Beatrice Bensi.

Assenti giustificati: Guido Signorini, Lorenzo Cappelletti. 
Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.
Assessori presenti alla seduta Sigg.ri: Alessandro Calvelli, Claudio 

Tonarelli, Francesco Casini, Laura Guerrini.
    Scrutatori nominati all’inizio della seduta i Sigg.ri: Angelo Antonio 
Falmi, Beatrice Bensi e Massimo Mari.

Deliberazione n. 102
Oggetto: Filarmonica Cherubini - Nomina di tre Consiglieri Comunali 

in seno al Consiglio Direttivo, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto 
dell’Associazione e nomina di un rappresentante dei Gruppi 
consiliari in senso al Collegio dei Probiviri, ai sensi dell’art. 12 
dello Statuto dell’Associazione.    

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO  che  su  iniziativa  dell’Amministrazione  Comunale  è 
stata ricostituita una banda musicale composta da cittadini di Bagno a 
Ripoli, a scopi educativi musicali e culturali associativi;

DATO  ATTO  che  la  suddetta  banda  musicale,  costituita  in 
associazione con atto del 22.2.1982, a rogito Notaio Enriques Agnoletti, 
registrato a Firenze l’11.3.1982 al n. 2956, ha sede presso i locali di Via 
Montisoni  nc.  5,  Antella,  messi  a  disposizione  dell’Amministrazione 
Comunale al fine di agevolare lo sviluppo delle attività di cui al punto 
precedente, nell’ambito di un vasto programma di interventi nel campo 
musicale  che  hanno  trovato  una  profonda  e  diffusa  adesione  nella 
cittadinanza, nelle scuole ed in vari organismi associativi e culturali di 
Bagno a Ripoli;



Delib. C.C. n. 102 del 23.7.2009
 pag. 2

VISTO  il  verbale  di  assemblea  straordinaria  della  predetta 
Associazione tenutasi in data 17.6.1998 nella quale sono state approvate 
alcune  modifiche  allo  Statuto  dell’Associazione  Filarmonica  “L. 
Cherubini”,  precedentemente  approvato  con  verbale  di  assemblea 
straordinaria del 14.2.1995;

VISTO  che  per  l’art.  8  dello  Statuto  della  predetta  Associazione 
fanno parte del Consiglio Direttivo tre membri del Consiglio Comunale 
in rappresentanza dei Gruppi consiliari;

VISTO  altresì  che,  ai  sensi  dell’art.  12  del  predetto  Statuto,  il 
Collegio dei Probiviri è formato da tre membri, uno dei quali deve essere 
scelto tra i rappresentanti dei gruppi consiliari;

CONSIDERATO che, a seguito della consultazione elettorale del 6-7 
giugno 2009, questo Consesso è stato rinnovato;

RITENUTO dover procedere a rinnovare le designazioni per tutte le 
cariche sopra specificate;

UDITE  le  proposte  avanzate,  a  nome  delle  minoranze,  dal 
Consigliere  Briccolani  e  dal  Consigliere  Minelli,  a  nome  della 
maggioranza;

VISTO  il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità  tecnica  del 
provvedimento rilasciato dal Dirigente dell’Area 5 “Servizi Istituzionali, 
Attività Culturali  ed Economiche”, ai sensi dell’art.  49, primo comma, 
del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTA altresì  l’attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d), D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Distribuite,  raccolte e scrutinate le schede relative all’elezione dei 
tre rappresentanti dei Gruppi consiliari nel Consiglio Direttivo, si ha il 
seguente risultato proclamato dal Presidente:

Presenti e votanti n. 19

Hanno ottenuto voti:
- Pier Luigi Zanella   n. 11
- Sabrina Nencioni    “  11



Delib. C.C. n. 102 del 23.7.2009
 pag. 3

- Marco Manzoli  “  7
schede bianche     “ 1;

Distribuite,  raccolte e scrutinate le schede relative all’elezione del 
rappresentante dei Gruppi consiliari nel Collegio dei Probiviri, si ha il 
seguente risultato proclamato dal Presidente:

Presenti e votanti n. 19

Hanno ottenuto voti:
- Guido Signorini   n. 11
- Alberto Acanfora “    7
schede bianche        “   1

Sulla base del risultato delle votazioni che precedono, 

DELIBERA

di designare:
 -  per il  Consiglio Direttivo,  i  Consiglieri  Comunali  Sigg.ri  Pier Luigi 
Zanella, Sabrina Nencioni  e Marco Manzoli;

-  per  il  Collegio  dei  Probiviri,  il  Consigliere  Comunale  Sig.  Guido 
Signorini.

 
Con  separata,  successiva,  votazione  unanime,  su  19  presenti, 

espressa per alzata di mano,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000. 



Delib. C.C. n. 102 del 23.7.2009
 pag. 4

Firmati nell'originale:

       IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                       IL PRESIDENTE
                             f.to Baldi                                                      f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo,  certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 12 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       f.to Baldi
-----------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 12 agosto 2009
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                    (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io  sottoscritto  Vice-Segretario  Generale  certifico  che  la  suestesa 
deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 12 agosto 2009
                                                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       f.to Baldi


	IL CONSIGLIO COMUNALE

